
Ministério Público Estadual

Maceio - Sexta-feira
28 de setembro de 2012

Ano C - Número 184

R$ 1,40

Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
EDUARDO TAVARES MENDES

SUBPROCURADOR-GERAL ADMINISTRATIVO-iNSTITU-
CIONAL

SÉRGIO ROCHA CAVALCANTI JUCÁ

SUBPROCURADOR-GERAL JUDICIAL
AFRÂNIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ

CORREGEDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
ANTIÓGENES MARQUES DE LIRA 

CORREGEDOR-GERAL SUBSTITUTO
MÁRCIO ROBERTO TENÓRIO DE ALBUQUERQUE

 OUVIDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
LUCIANO CHAGAS DA SILVA

COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA
EDUARDO TAVARES MENDES - Presidente

ANTÔNIO ARECIPPO DE BARROS TEIXEIRA NETO
FÁBIO ROCHA CABRAL DE VASCONCELLOS

LUCIANO CHAGAS DA SILVA
LUIZ BARBOSA CARNAÚBA

GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUÁ
SÉRGIO ROCHA CAVALCANTI JUCÁ
WALBER JOSÉ VALENTE DE LIMA

LEAN ANTÔNIO FERREIRA DE ARAÚJO
ANTIÓGENES MARQUES DE LIRA

DILMAR LOPES CAMERINO
DENNIS LIMA CALHEIROS
VICENTE FELIX CORREIA

ARTRAN DE PEREIRA MONTE
JOSÉ ARTUR MELO

MÁRCIO ROBERTO TENÓRIO DE ALBUQUERQUE
AFRÂNIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO
EDUARDO TAVARES MENDES - Presidente

ANTIÓGENES  MARQUES  DE  LIRA
MÁRCIO ROBERTO TENÓRIO DE ALBUQUERQUE

GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUÁ
AFRÂNIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ 

LUCIANO CHAGAS DA SILVA
WALBER JOSÉ VALENTE DE LIMA

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

SECRETÁRIO DO COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA
ANTÔNIO JORGE SODRÉ VALENTIM DE SOUZA

SECRETÁRIO DO CONSELHO SUPERIOR
SIDRACK JOSÉ DO NASCIMENTO

DIRETOR DO 1º CAO
LUIZ DE A. MEDEIROS FILHO

DIRETOR DO 2º CAO
GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUÁ

DIRETOR DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO
SÉRGIO ROCHA CAVALCANTI JUCÁ

CHEFE DE GABINETE
FERNANDO AUGUSTO DE ARAÚJO JORGE

DIRETOR GERAL
JOSÉ MAURÍCIO LAURINDO MAUX LESSA

DIRETOR DE APOIO ADMINISTRATIVO
IVAN DE HOLANDA MONTENEGRO

DIRETORA DE PROGRAMAÇÃO E ORÇAMENTO
JAMILLE MENDONÇA SETTON MASCARENHAS

DIRETOR DE CONTABILIDADE E FINANÇAS
CARLOS EDUARDO ÁVILA CABRAL

DIRETOR DE PESSOAL
DILMA ALVES DE QUEIROZ

DIRETOR DO CENTRO DE GERENCIAMENTO DE INFORMÁTICA
MARCEL DE CASTRO VASCONCELOS

CONSULTORA JURÍDICO-ADMINISTRATIVA
ELENISE DAUDT TENÓRIO DE SOUZA

DIRETORA DE COMUNICAÇÃO
OLGA SARMENTO TENÓRIO NETA

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

 O SUBPROCURADOR-GERAL DMINISTRA-
TIVO -INSTITUCIONAL DO ESTADO DE ALA-
GOAS, DR. SÉRGIO ROCHA CAVALCANTI 
JUCÁ, DESPACHOU, NESTA DATA, OS SE-
GUINTES PROCESSOS:
Proc: 3.519/2012.
Interessado: Comissão de Combate à Corrupção 
Eleitoral - OAB/AL.
Assunto: Encaminhando documentos.
Despacho: À douta Assessoria Técnica para análise 
e parecer.
Proc: 3.591/2012.
Interessado: Dra. Hylza Paiva Torres de Castro, Pro-
motora de Justiça.
Assunto: Requerendo diárias
Despacho: Defere-se à vista da informação da DCF 
anexa. Lavre-se a portaria respectiva, em seguida, 
arquive-se.
 Proc: 3.623/2012.
Interessado: Dr. Anderson Cláudio de Almeida Bar-
bosa, Promotor de Justiça.
Assunto: Requerendo diárias.
Despacho: Defere-se à vista da informação da DCF 
anexa. Lavre-se a portaria respectiva, em seguida, 
arquive-se.
Proc: 3.629/2012.
Interessado: Dr. Rogério Paranhos Gonçalves , Pro-
motor de Justiça.
Assunto: Requerendo verba indenizatória.
Despacho: Defere-se. À DP para as providênias ca-
bíveis.
Proc: 3.631/2012.
Interessado: Ednelson José da Silva Santos, Ofi cial 
de Transportes.
Assunto: Requerendo diárias.
Despacho: Defere-se à vista da informação da DCF 
anexa. Lavre-se a portaria respectiva, em seguida, 
arquive-se.
   Proc: 3.661/2012.
Interessado: Dra. Neide Maria Camêlo da Silva, Pro-
motora de Justiça.
Assunto: Requerendo diárias
Despacho: Defere-se à vista da informação da DCF 
anexa. Lavre-se a portaria respectiva, em seguida, 
arquive-se.
Proc: 3.666/2012.
Interessado: Comissão de Combate à Corrupção 
Eleitoral - OAB/AL.
Assunto: Encaminhando documentos.
Despacho: À douta Assessoria Técnica para análise 
e parecer.
 Proc: 3.685/2012.
Interessado:  Procuradoria da República em Alago-
as.
Assunto: Encaminhando documentos. ( PI nº 
1.11.000.000991/2011-52).
Despacho: À douta Assessoria Técnica para análise 
e parecer.
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça, em Ma-
ceió, 27 de setembro de 2012.
Andressa Loureiro de Mendonça Alves.
Assessora Técnica do Ministério Público.
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA  PGJ nº 1.250 DE 27 DE SETEMBRO 
DE 2012

O SUBPROCURADOR – GERAL ADMINIS-
TRATIVO – INSTITUCIONAL DO ESTADO DE 
ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais e na 
forma do inciso VI, do artigo 9º da Lei Complemen-
tar 15/96, resolve conceder em favor da Dra. HYL-
ZA PAIVA TORRES DE CASTRO, Promotora de 
Justiça de Passo de Camaragibe, de 1ª entrância, 01 
(uma) meia diária, no valor de R$ 159,83 (cento e 
cinquenta e nove reais e oitenta e três centavos), em 
face do seu deslocamento à cidade de Maceió, no 
dia 31 de agosto do corrente ano, para participar do 
Mutirão do Tribunal do Juri, junto a 9ª Vara Criminal 
da Capital, correndo a despesa por conta da verba 
030004, categoria econômica 339014 do orçamento 
vigente.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO ROCHA  CAVALCANTI JUCÁ
Subprocurador – Geral 

Administrativo – Institucional

PORTARIA  PGJ nº 1.251 DE 27 DE SETEMBRO 
DE 2012

O SUBPROCURADOR – GERAL ADMINIS-
TRATIVO – INSTITUCIONAL DO ESTADO DE 
ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais e na 
forma do inciso VI, do artigo 9º da Lei Complemen-
tar 15/96, resolve conceder em favor da Dra. NEI-
DE MARIA CAMELO DA SILVA, Promotora de 
Justiça titular do 2º Cargo da Promotoria de Justiça 
Especializada de Defesa do Consumidor, de 3ª ent-
rância, 05 (cinco) meias diárias, no valor unitário de  
R$ 197,32 (cento e noventa e sete reais e trinta e dois 
centavos), perfazendo um total de R$ 986,60 (nove-
centos e oitenta e seis reais e sessenta centavos), em 
face do seu deslocamento à Promotoria de Justiça de 
Maribondo, de 1ª entrância, nos dias 07, 08, 14, 15 e 
21 de agosto do corrente ano, correndo a despesa por 
conta da verba 030004, categoria econômica 339014 
do orçamento vigente.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO ROCHA  CAVALCANTI JUCÁ
 Subprocurador – Geral 

Administrativo – Institucional

PORTARIA  PGJ nº 1.252 DE 27 DE SETEMBRO 
DE 2012

 O SUBPROCURADOR – GERAL 
ADMINISTRATIVO – INSTITUCIONAL DO 
ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribui-
ções legais e na forma do artigo 59, inciso V da Lei 
Complementar nº 15, de 22 de novembro de 1996, 
resolve conceder em favor de EDNELSON JOSÉ 
DA SILVA SANTOS, Ofi cial de Transportes desta 
Procuradoria-Geral de Justiça 01 (uma) meia diária, 
no valor de R$ 75,00 (setenta e cinco reais), em face 
do seu deslocamento à cidade de Santana do Ipane-
ma, no dia 21 de setembro do corrente ano, a serviço 



104
MACEIO - SEXTA-FEIRA

28 DE SETEMBRO DE 2012
DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DE ALAGOASEdição Eletrônica Certifi cada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

da Diretoria Administrativa desta Procuradoria Ge-
ral de Justiça, correndo a despesa por conta da verba 
03004, categoria econômica 339014 do orçamento 
vigente.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO ROCHA  CAVALCANTI JUCÁ
 Subprocurador – Geral 

Administrativo – Institucional

PORTARIA  PGJ nº 1.253 DE 27 DE SETEMBRO 
DE 2012

O SUBPROCURADOR – GERAL ADMINIS-
TRATIVO – INSTITUCIONAL DO ESTADO DE 
ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais e na 
forma do artigo 59, inciso V da Lei Complementar nº 
15, de 22 de novembro de 1996, resolve conceder em 
favor do Dr. ANDERSON CLÁUDIO DE ALMEI-
DA BARBOSA, Promotor de Justiça de Viçosa, de 2ª 
entrância, 05 (cinco) meias diárias, no  valor unitário 
de R$ 177,59 (cento e setenta e sete reais e cinquenta 
e nove centavos), perfazendo um total de R$ 887,95 
(oitocentos e oitenta e sete reais e noventa e cinco 
centavos), em face do seu deslocamento à Promoto-
ria de Justiça de Cajueiro, de 1ª entrância, nos dias 05, 
12, 17,19 e 26 de julho do corrente ano, correndo a 
despesa por conta da verba 030004, categoria econô-
mica 339014 do orçamento vigente.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO ROCHA  CAVALCANTI JUCÁ
 Subprocurador – Geral 

Administrativo – Institucional

PORTARIA  PGJ nº 1.254 DE 27 DE SETEMBRO 
DE 2012

O SUBPROCURADOR – GERAL ADMINIS-
TRATIVO – INSTITUCIONAL DO ESTADO DE 
ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais e na 
forma do artigo 59, inciso V da Lei Complementar 
nº 15, de 22 de novembro de 1996, resolve designar 
o Dr. CYRO EDUARDO BLATTER MOREIRA, 5º 
Promotor de Justiça Especial Cível e Criminal, de 3ª 
entrância, para funcionar no Plantão do Judiciário da 
10ª Vara Criminal da Capital, nos dias 29 e 30 de se-
tembro do corrente ano.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO ROCHA  CAVALCANTI JUCÁ
 Subprocurador – Geral 

Administrativo – Institucional

PORTARIA  PGJ nº 1.255 DE 27 DE SETEMBRO 
DE 2012

O SUBPROCURADOR – GERAL ADMINISTRA-
TIVO – INSTITUCIONAL DO ESTADO DE ALA-
GOAS, no uso de suas atribuições legais, resolve 
prorrogar os efeitos da portaria PGJ nº 746, de 19 de 
junho de 2012 pelo prazo de 60 dias.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO ROCHA  CAVALCANTI JUCÁ
 Subprocurador – Geral

 Administrativo – Institucional

ESTADO DE ALAGOAS
MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL

1º CENTRO DE APOIO OPERACIONAL
NÚCLEO DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE

PORTARIA CONJUNTA 1º CPDA Nº 01/2012

 O MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADU-
AL, através da Promotoria de Justiça de Colônia de 
Leopoldina, em atuação conjunta com o Núcleo de 

Defesa do Meio Ambiente do 1º Centro de Apoio 
Operacional, em face do que consta no Relatório de 
Vistoria DIT/DILIC/DIMFI/DIRUC Nº 01/2012, 
requisitado pelo Ministério Público de Alagoas ao 
Presidente do Instituto do Meio Ambiente - IMA/
AL, que informa o total descaso para com a legisla-
ção ambiental em vigor, haja vista que a indústria do 
setor sucroenergético denominada USINA TAQUA-
RA LTDA, localizada na Fazenda Mônica, s/nº, zona 
rural do Município de Colônia de Leopoldina, CEP: 
57.975-000, vem operando sem licença ambiental de 
operação; não possui sistema de resfriamento de água 
das colunas barométricas, sendo feito o descarte da 
água quente no corpo hídrico; não possui fi ltros em 
suas chaminés, lançando na atmosfera os gases da 
combustão sem tratamento; o posto de combustíveis 
existente na empresa não possui licença de operação, 
necessitando de adequações para atender a legislação 
ambiental; não possui licença para utilização de fer-
tirrigação, entre outras questões levantadas no referi-
do relatório, tudo apontando para risco à saúde e ao 
meio ambiente.

 CONSIDERANDO que todos têm di-
reito ao meio ambiente ecologicamente equilibra-
do, bem de uso comum do povo e essencial à sadia 
qualidade de vida, impondo-se ao poder público e 
à coletividade o dever de defendê-lo, preservá-lo e 
recuperá-lo para as presentes e futuras gerações.

 CONSIDERANDO que a saúde é direito 
de todos e dever do Estado, garantido mediante po-
líticas sociais e econômicas que visem à redução do 
risco de doença e de outros agravos (CF, art. 196).

 CONSIDERANDO que o Poder Público, 
dentre outras tarefas, tem o dever de proteger o meio 
ambiente e combater a poluição em qualquer de suas 
formas (CF, art. 23, inc. VI), preservar as fl orestas, a 
fauna e a fl ora (CF, art. 23, inc. VII), controlar a pro-
dução, a comercialização e o emprego de técnicas, 
métodos e substâncias que comportem risco para a 
vida, a qualidade de vida e o meio ambiente (CF, art. 
225, § 1.º, V); e proteger a fauna e a fl ora, vedadas, na 
forma da lei, as práticas que coloquem em risco sua 
função ecológica, provoquem a extinção de espécies 
ou submetam os animais à crueldade (CF, art. 225, § 
1.º, VII).

 CONSIDERANDO que incumbe ao Mi-
nistério Público tomar todas as medidas necessárias 
para a implementação do equilíbrio ambiental, sejam 
elas positivas (provocando o Poder Público para a 
elaboração de planos, controlando a omissão pública 
e privada), sejam elas negativas (coibindo condutas 
dos diversos agentes envolvidos que de alguma for-
ma intentem contra seus princípios) .

 CONSIDERANDO a exigência legal de 
licença ambiental de operação para as atividades ou 
empreendimentos efetiva ou potencialmente polui-
dores ou degradantes do meio ambiente (art. 9º, IV da 
Lei nº 6.938/81 – Política Nacional do Meio Ambien-
te).

 CONSIDERANDO que a Constituição 
Federal prevê, também, a sujeição dos degradadores 
do meio ambiente à imposição de sanções penais e 
administrativas, além da obrigação de reparar os da-
nos causados (CF art. 225, § 3.º).

 CONSIDERANDO que a Política Na-
cional do Meio Ambiente (Lei nº 6.938/81, art. 14, § 
1.º) prevê a imposição, a todo e qualquer degradador 
do meio ambiente, da obrigação de recuperar e/ou 
indenizar os danos causados, independentemente de 
existência de culpa.

 CONSIDERANDO a existência de in-
teresse do Ministério Público na apuração dos fatos, 
como objetivo de implementação das medidas de 
âmbito civil preconizadas pelo art. 129, inciso III da 
Constituição Federal.

RESOLVE:

 com espeque no art. 2º, II da Resolução nº 
01, de 14 de julho de 2010, do COLÉGIO DE PRO-
CURADORES DE JUSTIÇA DO MINISTÉRIO 
PÚBLICO DO ESTADO DE ALAGOAS, instaurar 
o presente

INQUÉRITO CIVIL,

 promovendo as diligências necessárias e passando a 
adotar as seguintes providências:

 1 – autuação e registro da presente Porta-
ria no Livro de Registro competente;

 2 – comunicação da instauração do pre-
sente inquérito civil, através de ofício, ao Exmo. Sr. 
Presidente do Conselho Superior do Ministério Pú-
blico, ao teor do art. 1º, § 2º, da Resolução nº 01/96, 
da PGJ, bem assim ao Exmo. Diretor do 1º Centro de 
Apoio Operacional do Ministério Público;

 3 – juntada aos autos de cópias de peças 
que compõem o processo Nº PGJ-1846/2008;

 4 – designa-se o dia 28 de setembro de 
2012, às 11h00 horas, para realização de audiência 
objetivando propor ajuste de conduta às exigências 
legais, notifi cando-se a presidência do Instituto do 
Meio Ambiente – IMA/AL e a investigada.

 Por fi m, ofi cie-se ao Exmo. Procurador-
-Geral de Justiça, solicitando a publicação da presen-
te Portaria no Diário Ofi cial do Estado de Alagoas, na 
forma do art. 7º da Resolução CPJMPAL nº 01, de 14 
de julho de 2010.

 Registre-se em livro próprio e cumpra-se.

Maceió, 17 de setembro de 2012.

DELFINO COSTA NETO
Promotor de Justiça

ALBERTO FONSECA
Promotor de Justiça

ESTADO DE ALAGOAS
MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL

1º CENTRO DE APOIO OPERACIONAL
NÚCLEO DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE

PORTARIA 1º CPDA Nº 24/2012

 O MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADU-
AL, através do 1º Cargo da Promotoria de Justiça 
Coletiva Especializada de Defesa do Meio Ambiente, 
em face de informações constantes na ata de reunião 
do Conselho Consultivo Comunitário, realizada na 
sala Jacarecica – BRASKEM, no dia 2 de fevereiro 
de 2012, onde afi rma o Sr. Ronaldo Cerqueira que 
na Rua Riachuelo, após a Praça Pinto D’água, numa 
área ao fundo da BRASKEM, nesta capital, localiza-
-se um terreno que se encontra em total estado de 
abandono, posto que são despejados no local lixo 
residencial, resíduos da construção civil e animais 
mortos, atraindo vetores como moscas, ratos, bara-
tas, escorpiões, inclusive com focos de aedes aegypti, 
que colocam em risco a saúde e a segurança da po-
pulação, entre outros problemas relacionados com a 
qualidade de vida dos munícipes, em face do descaso 
do Poder Público Municipal em atuar no sentido de 
evitar que a área fosse transformada em depósito irre-
gular de lixo a céu aberto.

 CONSIDERANDO que todos têm di-
reito ao meio ambiente ecologicamente equilibra-
do, bem de uso comum do povo e essencial à sadia 
qualidade de vida, impondo-se ao poder público e 
à coletividade o dever de defendê-lo, preservá-lo e 
recuperá-lo para as presentes e futuras gerações;

 CONSIDERANDO que a saúde é direito 
de todos e dever do Estado, garantido mediante po-
líticas sociais e econômicas que visem à redução do 
risco de doença e de outros agravos (CF, art. 196);

 CONSIDERANDO que a municipalida-
de, dentre outras tarefas, tem o dever de proteger a 
saúde e o meio ambiente;

 CONSIDERANDO que incumbe ao Mi-
nistério Público tomar todas as medidas necessárias 
para a implementação do equilíbrio urbano, sejam 
elas positivas (provocando o Poder Público para a 
elaboração de planos, controlando a omissão pública 
e privada), sejam elas negativas (coibindo condutas 
dos diversos agentes envolvidos que de alguma for-
ma intentem contra seus princípios) .

 CONSIDERANDO a exigência legal de 
Autorização Ambiental Municipal para as atividades 
ou empreendimentos efetiva ou potencialmente po-
luidores ou degradantes do meio ambiente (art. 34 da 
Lei Municipal nº 4.548, de 21 de novembro de 1996 
– Código Municipal de Meio Ambiente de Maceió);

 CONSIDERANDO a existência de in-
teresse do Ministério Público na apuração dos fatos, 
com o objetivo de implementação das medidas de 
âmbito civil preconizadas pelo art. 129, inciso III da 
Constituição Federal;

 CONSIDERANDO que a Constituição 
Federal prevê a sujeição dos degradadores do meio 
ambiente a imposição de sanções penais e adminis-
trativas, além da obrigação de reparar os danos cau-
sados (CF art. 225, § 3.º).

RESOLVE
com espeque no art. 2º, II da Resolução nº 01, de 14 
de julho de 2010, do COLÉGIO DE PROCURADO-
RES DE JUSTIÇA DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO ESTADO DE ALAGOAS, instaurar o presente 

INQUÉRITO CIVIL,

 promovendo as diligências necessárias e passando a 
adotar as seguintes providências:
   1 – Autuação e 
registro da presente Portaria no Livro de Registro 
competente;
   2 – Comunicação 
da instauração do presente procedimento prepara-
tório, através de ofício, ao Exmo. Sr. Presidente do 
Conselho Superior do Ministério Público, ao teor do 
art. 1º, § 2º, da Resolução nº 01/96, da PGJ, bem as-
sim ao Exmo. Diretor do 1º Centro de Apoio Opera-
cional do Ministério Público;

   3 – Juntada aos 
autos da representação formulada e demais docu-
mentos aos autos;

   4 – requisição de 
perícia de constatação de dano ambiental ao Exmo. 
Sr. Secretário Municipal de Proteção ao Meio Am-
biente, com respostas aos quesitos a serem formula-
dos, bem como de informações acerca da adequação 
do local com as normas urbanísticas ao Superinten-
dente Municipal de Controle e Convívio Urbano, 
com remessa do BCI;



105
MACEIO - SEXTA-FEIRA

28 DE SETEMBRO DE 2012
DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DE ALAGOAS Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

   5 – Designo o dia 
5 de novembro de 2012, às 10:30 horas, para reali-
zação de audiência, SEMPMA, SMCCU, SLUM e 
reclamante.
   Por fi m, ofi cie-se 
ao Exmo. Procurador-Geral de Justiça, solicitando a 
publicação da presente Portaria no Diário Ofi cial do 
Estado de Alagoas, na forma do art. 7º da Resolução 
CPJMPAL nº 01, de 14 de julho de 2010.

 Registre-se em livro próprio e cumpra-se.

Maceió, 20 de setembro de 2012.

ALBERTO FONSECA
Promotor de Justiça

1º Cargo – PJCEDMA

ESTADO DE ALAGOAS
MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL

1º CENTRO DE APOIO OPERACIONAL
NÚCLEO DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE

PORTARIA 1º CPDA Nº 25/2012

O MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL, através 
do 1º Cargo da Promotoria de Justiça Coletiva Espe-
cializada de Defesa do Meio Ambiente, em face de 
representação formulada por Fernando José Mendes 
Pinto, Presidente do Instituto Para a Preservação da 
Mata Atlântica – IPMA, informando que o Municí-
pio de Maceió, através da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura – SEMINFRA, quando da edifi cação 
do Conjunto Cidade Verdejante, sem ser dado conhe-
cimento aos proprietários da área, direcionou o esco-
amento das águas superfi ciais (drenagem) do referido 
residencial para uma área de mata atlântica localizada 
entre a Avenida Menino Marcelo e o Conjunto Bene-
dito Bentes, havendo risco de erosão e dano ambien-
tal em área de mata atlântica.
   CONSIDERAN-
DO que todos têm direito ao meio ambiente ecolo-
gicamente equilibrado, bem de uso comum do povo 
e essencial à sadia qualidade de vida, impondo-se ao 
poder público e à coletividade o dever de defendê-lo, 
preservá-lo e recuperá-lo para as presentes e futuras 
gerações.
   CONSIDERAN-
DO que a área afetada é objeto de especial preserva-
ção, por estar inserida no domínio da Mata Atlântica, 
patrimônio nacional, possuindo uma biota rica e di-
versifi cada, bem como a preocupação da sociedade 
civil organizada com o estado de degradação em que 
se encontra a Reserva da Biosfera da Mata Atlântica 
(UNESCO) no Estado de Alagoas.

   CONSIDERAN-
DO que a municipalidade, dentre outras tarefas, tem 
o dever de proteger a saúde e o meio ambiente.

   C O N S I D E -
RANDO que incumbe ao Ministério Público tomar 
todas as medidas necessárias para a implementação 
do equilíbrio ambiental, sejam elas positivas (provo-
cando o Poder Público para a elaboração de planos, 
controlando a omissão pública e privada), sejam elas 
negativas (coibindo condutas dos diversos agentes 
envolvidos que de alguma forma intentem contra 
seus princípios) .

   CONSIDERAN-
DO a exigência legal de Autorização Ambiental 
Municipal para as atividades ou empreendimentos 
efetiva ou potencialmente poluidores ou degradantes 
do meio ambiente (art. 34 da Lei Municipal nº 4.548, 
de 21 de novembro de 1996 – Código Municipal de 
Meio Ambiente de Maceió).

   CONSIDERAN-
DO a existência de interesse do Ministério Público 
na apuração dos fatos, com o objetivo de implemen-
tação das medidas de âmbito civil preconizadas pelo 
art. 129, inciso III da Constituição Federal.

   CONSIDERAN-
DO que a Constituição Federal prevê a sujeição dos 
degradadores do meio ambiente a imposição de san-
ções penais e administrativas, além da obrigação de 
reparar os danos causados (CF art. 225, § 3.º).

RESOLVE

com espeque no art. 2º, II da Resolução nº 01, de 14 
de julho de 2010, do COLÉGIO DE PROCURADO-
RES DE JUSTIÇA DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO ESTADO DE ALAGOAS, instaurar o presente 

INQUÉRITO CIVIL,

 promovendo as diligências necessárias e passando a 
adotar as seguintes providências:

   1 – Autuação e 
registro da presente Portaria no Livro de Registro 
competente;
   2 – Comunicação 
da instauração do presente procedimento prepara-
tório, através de ofício, ao Exmo. Sr. Presidente do 
Conselho Superior do Ministério Público, ao teor do 
art. 1º, § 2º, da Resolução nº 01/96, da PGJ, bem as-
sim ao Exmo. Diretor do 1º Centro de Apoio Opera-
cional do Ministério Público;

   3 – Juntada aos 
autos da representação formulada e demais docu-
mentos aos autos;
   4 – requisição de 
perícia de constatação de dano ambiental ao Exmo. 
Sr. Secretário Municipal de Proteção ao Meio Am-
biente, com respostas aos quesitos a serem formula-
dos, bem como de informações acerca da adequação 
do local com as normas urbanísticas ao Superinten-
dente Municipal de Controle e Convívio Urbano, 
com remessa do BCI;
   5 – Designo 
o dia 9 de novembro de 2012, às 11:00 horas, para 
realização de audiência, notifi cando-se SEMPMA, 
SMCCU, SLUM e reclamante.
   Por fi m, ofi cie-se 
ao Exmo. Procurador-Geral de Justiça, solicitando a 
publicação da presente Portaria no Diário Ofi cial do 
Estado de Alagoas, na forma do art. 7º da Resolução 
CPJMPAL nº 01, de 14 de julho de 2010.

Registre-se em livro próprio e cumpra-se.

Maceió, 20 de setembro de 2012.

ALBERTO FONSECA
Promotor de Justiça

1º Cargo – PJCEDMA

MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL
PROMOTORIA DE JUSTIÇA COLETIVA CRIMI-
NAL DE ATRIBUIÇÃO NÃO PRIVATIVA - PJC-
CANP

A Coordenadora da Promotoria de Justiça Coletiva 
Criminal de Atribuição Não Privativa da Capital , 
Promotora de Justiça Dra. Mirya Tavares Pinto Car-
doso Ferro, distribuiu, nesta data, os processos admi-
nistrativos que ora tramitam no núcleo da Promotoria 
de Justiça Coletiva Criminal de Atribuição Não Pri-
vativa da Capital:

PROMOTOR: DR. GIVALDO BARROS LESSA
PROCESSO:3326/2012-PGJ
INTERESSADO: Juízo de Direito da 28° Vara  In-
fância e juventude da Capital
ASSUNTO: Processo n. 0000651-76.2010.8.02.0001

PROMOTORA: DRA. MARLUCE FALCÃO DE 
OLIVEIRA
PROCESSO: 3484/2012-PGJ
INTERESSADO: Ministério Público Federal
ASSUNTO: PI n.° 1.11.000.000065/2012-68

PROMOTOR: DR.CLAÚDIO  JOSÉ BRANDÃO 
SÁ
PROCESSO:3421/2012-PGJ
INTERESSADO: Ministério Público Federal/ Pro-
curadoria da República em Alagoas
ASSUNTO: PI N° 1.11.000.000803/2012-77

PROMOTOR: DR. MÁRIO AUGUSTO SOARES 
MARTINS
PROCESSO:2658/2012-PGJ
INTERESSADO: Secretaria do Estado da Fazenda/ 
Superintendência da Receita Estadual
ASSUNTO: Processo n. 1500-014490/2012

PROMOTORA: DRA. MYRIA  TAVARES PINTO 
CARDOSO FERRO
PROCESSO:3422/2012-PGJ
INTERESSADO: Ministério Público Federal/ Pro-
curadoria da República em Alagoas
ASSUNTO: PI n° 1.11.000.000945/2012-34

PROMOTOR: DR. ELÍCIO ÂNGELO DE AMO-
RIM MURTA
PROCESSO:3483/2012-PGJ
INTERESSADO: Ministério Público Federal/ Pro-
curadoria da República em Alagoas
ASSUNTO: P.I. n.° 1.11.000.000287/2012-81

PROMOTOR: DR. GIVALDO BARROS LESSA
PROCESSO:3507/2012-PGJ
INTERESSADO: Ministério Público Federal/ Pro-
curadoria da República em Alagoas
ASSUNTO: P.I. n.° 1.11.000.001446/20011-83

Maceió/AL, 24 de setembro de 2012.

Mirya Tavares Pinto Cardoso Ferro
Promotora de Justiça

Coordenadora da PJCCANP 

====================================
 PROTOCOLO GERAL  

 ====================================
 AO(S) ‘26’ DIA(S) DO MÊS DE SETEMBRO O 
 FUNCIONÁRIO COMPETENTE DESTE SE-
TOR DE  PROTOCOLO,PROMOVEU A DEVO-
LUÇÃO AO TRIBUNAL  DE JUSTIÇA,ATÉ AS 
DEZESSEIS E TRINTA, DOS   SEGUINTES PRO-
CESSOS ABAIXO RELACIONADO(S):
 ====================================
         CÂMARA CRIMINAL
 ====================================
  2012.002973-9
  APELAçãO CRIMINAL
  CAJUEIRO
  APETE     :
  PAULO TEIXEIRA COSTA
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :25/9/2012     Retirada :25/9/2012
  Devolução :26/9/2012    Saidap/ TJ 26/9/2012
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 25/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DILMAR LOPES CAMERICO

 ====================================
         CÂMARA CRIMINAL-HC
 ====================================
  2012.001837-2
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  ERICK GEORGE ROMAO DA SILVA
            :
   
  Entrada :25/9/2012     Retirada :25/9/2012
  Devolução :26/9/2012    Saidap/ TJ 26/9/2012
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 25/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUIZ BARBOSA CARNAUBA
    * republicado                                                             
 ====================================

 TANIA MARIA GOMES
 ASSESSORA ADMINISTRATIVA

 ====================================
====================================

   PROTOCOLO GERAL    
====================================
 AO(S) ‘27’ DIA(S) DO MÊS DE SETEMBRO O 
 FUNCIONÁRIO COMPETENTE DESTE SE-
TOR DE  PROTOCOLO,PROMOVEU A DEVO-
LUÇÃO AO TRIBUNAL  DE JUSTIÇA,ATÉ AS 
DEZESSEIS E TRINTA, DOS   SEGUINTES PRO-
CESSOS ABAIXO RELACIONADO(S):
 ====================================
         2ª CÂMARA CÍVEL
 ====================================
  2012.003609-5
  REMESSA EX-OFFICIO
  CAPITAL
  REMETE    :
  JUIZO
  PARTE(S)  :
  MARIA ESTER GUSMAO RIBEIRO
  Entrada :19/9/2012     Retirada :21/9/2012
  Devolução :27/9/2012    Saidap/ TJ 27/9/2012
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 19/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VICENTE FELIX CORREIA
                                                                 
 ====================================
         2ª CÂMARA CÍVEL
 ====================================
  2012.005305-3
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  APEDO     :
  START-SISTEMA E TECNOLOGIA EM RECUR-
SO 
  TERCEIRIZAVEL LTDA
  Entrada :19/9/2012     Retirada :21/9/2012
  Devolução :27/9/2012    Saidap/ TJ 27/9/2012
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 19/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VICENTE FELIX CORREIA
                                                                 
 ====================================
         2ª CÂMARA CÍVEL
 ====================================
  2012.006138-0
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL



106
MACEIO - SEXTA-FEIRA

28 DE SETEMBRO DE 2012
DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DE ALAGOASEdição Eletrônica Certifi cada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  IRACEMA FELIX DE ASSIS NETO
  Entrada :19/9/2012     Retirada :21/9/2012
  Devolução :27/9/2012    Saidap/ TJ 27/9/2012
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 19/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VICENTE FELIX CORREIA
                                                                 
 ====================================

         2ª CÂMARA CÍVEL
 ====================================
  2012.004873-9
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  JOAO JORGE DE MEDEIROS FILHO
  Entrada :11/9/2012     Retirada :14/9/2012
  Devolução :27/9/2012    Saidap/ TJ 27/9/2012
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VICENTE FELIX CORREIA
                                                                 
 ====================================

         2ª CÂMARA CÍVEL
 ====================================
  2012.006275-3
  REMESSA EX-OFFICIO
  CAPITAL
  REMETE    :
  JUIZO
  PARTE(S)  :
  GELZA DE LIMA TAVARES
  Entrada :19/9/2012     Retirada :21/9/2012
  Devolução :27/9/2012    Saidap/ TJ 27/9/2012
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 19/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VICENTE FELIX CORREIA
                                                                 
 ====================================

         3ª CAMARA CIVEL
 ====================================
  2012.006298-0
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  APEDO     :
  FRANCISCO BAHIA LOUREIRO
  Entrada :20/9/2012     Retirada :21/9/2012
  Devolução :27/9/2012    Saidap/ TJ 27/9/2012
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 20/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VICENTE FELIX CORREIA
                                                                 
 ====================================

         3ª CAMARA CIVEL
 ====================================
  2012.005271-4
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  CAPITAL
  AGRATE    :
  MARCOS ANTONIO DA SILVA

  AGRADO    :
  EDVâNIA MESSIAS DA SILVA
  Entrada :12/9/2012     Retirada :19/9/2012
  Devolução :27/9/2012    Saidap/ TJ 27/9/2012
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 18/9/2012
  Tipo: REDISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  JOSE ARTUR MELO
                                                                 
 ====================================

         CÂMARA CRIMINAL
 ====================================
  2011.003946-9
  EMBARGOS DE DECLARAçãO EM APELAçãO 
CRIMINAL
  PARIPUEIRA
  EMBARGANTE:
  ANTôNIO MARCOS RIOS DOS SANTOS
  EMBARGADO :
  ASSISTENTE DO MINISTéRIO PúBLICO
  Entrada :19/9/2012     Retirada :19/9/2012
  Devolução :27/9/2012    Saidap/ TJ 27/9/2012
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 19/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO F.DE ARAUJO
                                                                 
 ====================================

         CÂMARA CRIMINAL
 ====================================
  2012.005995-2
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  JOSE SILVANO DE FREITAS SILVA
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :6/9/2012      Retirada :11/9/2012
  Devolução :27/9/2012    Saidap/ TJ 27/9/2012
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 6/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO
                                                                 
 ====================================

         CÂMARA CRIMINAL
 ====================================
  2012.006029-2
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  ABINAEL VICENTE DA SILVA
  APEDO     :
  MINISTéRIO PúBLICO
  Entrada :19/9/2012     Retirada :19/9/2012
  Devolução :27/9/2012    Saidap/ TJ 27/9/2012
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 19/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  MAURICIO ANDRE BARROS PITTA
                                                                 
 ====================================

         CÂMARA CRIMINAL
 ====================================
  2012.005948-8
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  JOSICLER CONSTANTE SOARES E OUTROS
  APEDO     :

  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :6/9/2012      Retirada :6/9/2012
  Devolução :27/9/2012    Saidap/ TJ 27/9/2012
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 6/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  MAURICIO ANDRE BARROS PITTA
                                                                 
 ====================================

         CÂMARA CRIMINAL
 ====================================
  2012.006308-5
  APELAçãO CRIMINAL
  IGACI
  APETE     :
  ERIVALDO COSME DA SILVA
  APEDO     :
  MINISTéRIO PúBLICO
  Entrada :19/9/2012     Retirada :19/9/2012
  Devolução :27/9/2012    Saidap/ TJ 27/9/2012
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 19/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  MAURICIO ANDRE BARROS PITTA
                                                                 
 ====================================

         CÂMARA CRIMINAL
 ====================================
  2012.006198-8
  APELAçãO CRIMINAL
  GIRAU DO PONCIANO
  APETE     :
  MARCELO TENóRIO DA SILVA
  APEDO     :
  MINISTéRIO PúBLICO
  Entrada :19/9/2012     Retirada :20/9/2012
  Devolução :27/9/2012    Saidap/ TJ 27/9/2012
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 19/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  MAURICIO ANDRE BARROS PITTA
                                                                 
 ====================================

         CÂMARA CRIMINAL
 ====================================
  2012.006041-2
  APELAçãO CRIMINAL
  TEOTONIO VILELA
  APETE     :
  MINISTERIO PUBLICO
  APEDO     :
  RAFAEL JOSE FERREIRA
  Entrada :11/9/2012     Retirada :17/9/2012
  Devolução :27/9/2012    Saidap/ TJ 27/9/2012
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO F.DE ARAUJO
                                                                 
 ====================================

         CÂMARA CRIMINAL
 ====================================
  2012.006024-7
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  GIVALDO GOMES VITAL
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :11/9/2012     Retirada :11/9/2012

  Devolução :27/9/2012    Saidap/ TJ 27/9/2012
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  MAURICIO ANDRE BARROS PITTA
                                                                 
 ====================================

         CÂMARA CRIMINAL
 ====================================
  2012.002941-6
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  MARCIO ANDRE GONçALVES RAMOS E OU-
TROS
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :25/9/2012     Retirada :25/9/2012
  Devolução :27/9/2012    Saidap/ TJ 27/9/2012
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 25/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUIZ BARBOSA CARNAUBA
                                                                 
 ====================================

         CÂMARA CRIMINAL
 ====================================
  2012.006079-7
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  D. D. O. DOS S.
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :11/9/2012     Retirada :17/9/2012
  Devolução :27/9/2012    Saidap/ TJ 27/9/2012
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO
                                                                 
 ====================================

         CÂMARA CRIMINAL
 ====================================
  2012.002938-2
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  FRANK GUIMARAES DOS SANTOS E OU-
TROS
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :25/9/2012     Retirada :25/9/2012
  Devolução :27/9/2012    Saidap/ TJ 27/9/2012
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 25/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUIZ BARBOSA CARNAUBA
                                                                 
 ====================================

         CÂMARA CRIMINAL
 ====================================

  2012.006082-1
  APELAçãO CRIMINAL
  BOCA DA MATA
  APETE     :
  ARTHUR HENRIQUE DA COSTA
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO



107
MACEIO - SEXTA-FEIRA

28 DE SETEMBRO DE 2012
DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DE ALAGOAS Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

  Entrada :11/9/2012     Retirada :17/9/2012
  Devolução :27/9/2012    Saidap/ TJ 27/9/2012
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO F.DE ARAUJO
                                                                 
 ====================================

         CÂMARA CRIMINAL
 ====================================
  2012.005997-6
  APELAçãO CRIMINAL
  FLEXEIRAS
  APETE     :
  GEOVANE DOS SANTOS SILVINO
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :11/9/2012     Retirada :17/9/2012
  Devolução :27/9/2012    Saidap/ TJ 27/9/2012
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO
                                                                 
 ====================================

         CÂMARA CRIMINAL
 ====================================
  2012.003679-6
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  MINISTERIO PUBLICO
  APEDO     :
  LEANDRO VITOR FRANCISCO
  Entrada :11/9/2012     Retirada :11/9/2012
  Devolução :27/9/2012    Saidap/ TJ 27/9/2012
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO F.DE ARAUJO
                                                                 
 ====================================

         CÂMARA CRIMINAL
 ====================================
  2012.006111-5
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  JOSE RAFAEL DANTAS DA SILVA E OUTRO
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :11/9/2012     Retirada :11/9/2012
  Devolução :27/9/2012    Saidap/ TJ 27/9/2012
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO
                                                                 
 ====================================

         CÂMARA CRIMINAL
 ====================================
  2011.002212-7
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  JOSE MARIA DOS SANTOS
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :11/9/2012     Retirada :14/9/2012
  Devolução :27/9/2012    Saidap/ TJ 27/9/2012

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VICENTE F... CORREIA
                                                                 
 ====================================

         CÂMARA CRIMINAL
 ====================================
  2012.004578-8
  RECURSO CRIME
  LIMOEIRO DE ANADIA
  RECORRTE  :
  MINISTERIO PUBLICO
  RECORRDO  :
  CLEDSON FRANçA DOS SANTOS
  Entrada :11/9/2012     Retirada :11/9/2012
  Devolução :27/9/2012    Saidap/ TJ 27/9/2012
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO
                                                                 
 ====================================

         CÂMARA CRIMINAL
 ====================================
  2012.006159-3
  APELAçãO CRIMINAL
  ARAPIRACA
  APETE     :
  LOURENILDO JOAO DA SILVA
  APEDO     :
  MIISTERIO PUBLICO
  Entrada :17/9/2012     Retirada :17/9/2012
  Devolução :27/9/2012    Saidap/ TJ 27/9/2012
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 17/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO F.DE ARAUJO
                                                                 
 ====================================

         CÂMARA CRIMINAL
 ====================================
  2012.002445-4
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  ANDERSON TOMAZ DE OLIVEIRA
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :17/9/2012     Retirada :17/9/2012
  Devolução :27/9/2012    Saidap/ TJ 27/9/2012
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 17/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO F.DE ARAUJO
                                                                 
 ====================================

         CÂMARA CRIMINAL-HC
 ====================================
  2012.006063-2
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  UNIAO DOS PALMARES
  PACIENTE  :
  ANDERSON RAFAEL GUIMARãES DA SILVA
            :
   
  Entrada :19/9/2012     Retirada :19/9/2012
  Devolução :27/9/2012    Saidap/ TJ 27/9/2012
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 19/9/2012

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO F.DE ARAUJO
                                                                 
 ====================================

         CÂMARA CRIMINAL-HC
 ====================================
  2012.005870-9
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  PIRANHAS
  PACIENTE  :
  GEORGE ALVES DOS SANTOS
            :
  Entrada :19/9/2012     Retirada :19/9/2012
  Devolução :27/9/2012    Saidap/ TJ 27/9/2012
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 19/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO
                                                                 
 ====================================

         CÂMARA CRIMINAL-HC
 ====================================
  2012.000521-0
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  EVERALDO PEREIRA DOS SANTOS
            :
  Entrada :27/9/2012     Retirada :27/9/2012
  Devolução :27/9/2012    Saidap/ TJ 27/9/2012
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 27/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DILMAR LOPES CAMERINO
                                                                 
 ====================================

         CÂMARA CRIMINAL-HC
 ====================================
  2012.006286-3
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  SíLVIO FARIAS LIMA
            :
  Entrada :27/9/2012     Retirada :27/9/2012
  Devolução :27/9/2012    Saidap/ TJ 27/9/2012
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 27/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUA
                                                                 
 ====================================

 TANIA MARIA GOMES
 ASSESSORA ADMINISTRATIVA

 ====================================
====================================

   PROTOCOLO GERAL  
====================================  
 AO(S) ‘14’ DIA(S) DO MÊS DE SETEMBRO O 

 FUNCIONÁRIO COMPETENTE DESTE SETOR 
DE  PROTOCOLO,PROCEDEU A DISTRIBUI-
ÇÃO  AUTOMÁTICA,ATÉ AS DEZESSEIS E 
TRINTA, DOS  SEGUINTES PROCESSOS ABAI-
XO RELACIONADO(S):        
 ====================================
         Tribunal Pleno Cível
 ====================================
  2011.002695-0
  Recurso Especial em Apelação Civel
  CAPITAL
  APETE     :

  D. DE B. S.
  APEDO     :
  F. G.
  Entrada :14/9/2012     Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 14/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ
  * republicado      
                                        
 ====================================

 TANIA MARIA GOMES
 ASSESSORA ADMINISTRATIVA

 ====================================
====================================

   PROTOCOLO GERAL   
==================================== 
 AO(S) ‘27’ DIA(S) DO MÊS DE SETEMBRO O 
 FUNCIONÁRIO COMPETENTE DESTE SETOR 
DE  PROTOCOLO,PROCEDEU A DISTRIBUI-
ÇÃO  AUTOMÁTICA,ATÉ AS DEZESSEIS E 
TRINTA, DOS  SEGUINTES PROCESSOS ABAI-
XO RELACIONADO(S):        
           
 ====================================

         1ª CÂMARA CÍVEL
 ====================================
  2012.005666-4
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  CAPITAL
  AGRATE    :
  DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE ALA-
GOAS
  AGRADO    :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  Entrada :27/9/2012     Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 27/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  JOSE ARTUR MELO
                                                                 
 ====================================

         1ª CÂMARA CÍVEL
 ====================================
  2012.004087-4
  REMESSA EX-OFFICIO
  CAPITAL
  REMETE    :
  JUIZO
  PARTE(S)  :
  AILTON SILVA OTTE
  Entrada :27/9/2012     Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 27/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  JOSE ARTUR MELO
                                                                 
 ====================================
         1ª CÂMARA CÍVEL
 ====================================
  2012.003119-8
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  CAPITAL
  AGRATE    :
  MARçAL FORTES SILVEIRA CAVALCANTI
  AGRADO    :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :27/9/2012     Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :



108
MACEIO - SEXTA-FEIRA

28 DE SETEMBRO DE 2012
DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DE ALAGOASEdição Eletrônica Certifi cada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 27/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ
                                                                 
 ====================================

         1ª CÂMARA CÍVEL
 ====================================
  2012.006313-3
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  APEDO     :
  KELLYANNE MENEZES DA SILVA PIRES
  Entrada :27/9/2012     Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 27/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ
                                                                 
====================================         

1ª CÂMARA CÍVEL
 ====================================
  2012.006359-7
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  APEDO     :
  EUNICE PINHEIRO DO NASCIMENTO
  Entrada :27/9/2012     Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 27/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  JOSE ARTUR MELO
                                                                 
====================================         

1ª CÂMARA CÍVEL
 ====================================
  2012.005671-2
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  BOMPREçO SUPERMERCADO DO NORDES-
TE LTDA
  APEDO     :
  SINDICATO DO COMERCIO VAREJISTA DE 
DERIVADOS DE 
  PETROLEO DO ESTADO DE ALAGOAS-
  Entrada :27/9/2012     Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 27/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE V. DE LIMA
                                                                 
 ====================================

         1ª CÂMARA CÍVEL
 ====================================
  2012.006291-1
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  GILMARIO BATISTA CHAGAS
  APEDO     :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  Entrada :27/9/2012     Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 27/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ
                                                                 
 ====================================

         1ª CÂMARA CÍVEL
 ====================================
  2012.006121-8
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  APEDO     :
  EMANUELE BARBOSA VIEIRA
  Entrada :27/9/2012     Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 27/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  JOSE ARTUR MELO
                                                                 
 ====================================

         1ª CÂMARA CÍVEL
 ====================================
  2012.006314-0
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  APEDO     :
  ELISA FREITAS MELO
  Entrada :27/9/2012     Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 27/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE V. DE LIMA
                                                                 
 ====================================

         1ª CÂMARA CÍVEL
 ====================================
  2012.006377-9
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MUNICIPIO DE MACEIO E OUTRO
  APEDO     :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  Entrada :27/9/2012     Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 27/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA
                                                                 
 ====================================

         1ª CÂMARA CÍVEL
 ====================================
  2012.006101-2
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  APEDO     :
  MEIRY MARQUES DA SILVA
  Entrada :27/9/2012     Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 27/9/2012

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE V. DE LIMA
                                                                 
 ====================================

         1ª CÂMARA CÍVEL
 ====================================
  2012.006468-5
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  MARCILIO CRUZ
  Entrada :27/9/2012     Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 27/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA
                                                                 
 ====================================

         1ª CÂMARA CÍVEL
 ====================================
  2012.006430-0
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  JULIO FRANCISCO
  Entrada :27/9/2012     Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 27/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE V. DE LIMA
 ====================================

         1ª CÂMARA CÍVEL
 ====================================
  2012.006490-8
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  JOAO DIONISIO DE FREITAS SOARES
  Entrada :27/9/2012     Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 27/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA
                                                                 
 ====================================

         1ª CÂMARA CÍVEL
 ====================================
  2012.006418-0
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  EDELMIR LISBOA DO NASCIMENTO
  Entrada :27/9/2012     Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 27/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ

 ====================================
         1ª CÂMARA CÍVEL

 ====================================
  2012.006492-2
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :27/9/2012     Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 27/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  JOSE ARTUR MELO
                                                                 
 ====================================

         1ª CÂMARA CÍVEL
 ====================================
  2012.006246-1
  REMESSA EX-OFFICIO
  CAPITAL
  REMETE    :
  JUIZO 
  PARTE(S)  :
  ESTADO DE ALAGOAS E OUTRO
  Entrada :27/9/2012     Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 27/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ
                                                                 
 ====================================

         1ª CÂMARA CÍVEL
 ====================================
  2012.005687-7
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  R. DE .C. DA C. S.
  APEDO     :
  L. C. B. M.
  Entrada :27/9/2012     Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 27/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE V. DE LIMA
                                                                 
 ====================================

         1ª CÂMARA CÍVEL
====================================  
2012.006264-3
  REMESSA EX-OFFICIO
  CAPITAL
  REMETE    :
  JUIZO 
  PARTE(S)  :
  BENEDITO SISINO SENA
  Entrada :27/9/2012     Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 27/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  JOSE ARTUR MELO



109
MACEIO - SEXTA-FEIRA

28 DE SETEMBRO DE 2012
DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DE ALAGOAS Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

 ====================================
         1ª CÂMARA CÍVEL

 ====================================
  2012.006150-0
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  JOAO NORBERTO DE LIMA NETO
  APEDO     :
  INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDO-
RES PUBLICOS 
  DE MACEIO-IPREV
  Entrada :27/9/2012     Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 27/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ
 ====================================

         1ª CÂMARA CÍVEL
 ====================================
  2012.003763-3
  APELAçãO CIVEL
  ANADIA
  APETE     :
  INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL-
-INSS
  APEDO     :
  JOSE VALMIR AMARAL DOS SANTOS
  Entrada :27/9/2012     Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 27/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE V. DE LIMA
 ====================================

         1ª CÂMARA CÍVEL
 ====================================
  2012.004317-9
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  DER/AL-DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE 
RODAGEM 
  DO ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  SILVIA CABUS
  Entrada :27/9/2012     Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 27/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA
                                                                 
 ====================================

         1ª CÂMARA CÍVEL
 ====================================
  2012.005681-5
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  IGACI
  AGRATE    :
  ESTADO DE ALAGOAS
  AGRADO    :
  EDILEUSA ALVES LEITE
  Entrada :27/9/2012     Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 27/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA

 ====================================
         1ª CÂMARA CÍVEL

 ====================================
  2012.006357-3
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  APEDO     :
  RAYANNE MARIA LEAO DE HOLANDA VIEI-
RA
  Entrada :27/9/2012     Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 27/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  JOSE ARTUR MELO
                                                                 
 ====================================

         1ª CÂMARA CÍVEL
 ====================================
  2012.003943-1
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  RIO LARGO
  AGRATE    :
  ANTONIA DO ESPIRITO SANTO CAVALCAN-
TE E OUTROS
  AGRADO    :
  FAZENDA PUBLICA NACIONAL
  Entrada :27/9/2012     Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 27/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ
                                                                 
 ====================================

         1ª CÂMARA CÍVEL
 ====================================
  2012.006374-8
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE ALA-
GOAS
  APEDO     :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  Entrada :27/9/2012     Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 27/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE V. DE LIMA
                                                                 
 ====================================

         1ª CÂMARA CÍVEL
 ====================================
  2012.005848-6
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  RIO LARGO
  AGRATE    :
  MUNICIPIO DE RIO LARGO
  AGRADO    :
  LUIZ EDUARDO DOS SANTS MEDEIROS NE-
VES REP.P/MAE 
  ANDRYA MIKAELLE DOS SANTOS MEDEI-
ROS NEVES
  Entrada :27/9/2012     Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 27/9/2012

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  JOSE ARTUR MELO
                                                                 
 ====================================

         1ª CÂMARA CÍVEL
 ====================================
  2009.001230-1
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MINISTERIO PUBLICO
  APEDO     :
  KLEDJANE CELESTINO DA SILVA TORRES
  Entrada :27/9/2012     Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 27/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA
                                                                 
 ====================================

         1ª CÂMARA CÍVEL
 ====================================
  2012.005719-2
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  CAPITAL
  AGRATE    :
  DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE ALA-
GOAS
  AGRADO    :
  ESTADO DE ALAGOAS
  ENTRADA :27/9/2012     RETIRADA : 
  DEVOLUÇÃO :             SAIDAP/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  DATA: 27/9/2012
  TIPO: DISTRIBUIÇÃO
  PROCURADOR DE JUSTIÇA:
  WALBER JOSE V. DE LIMA
                                                                 
 ====================================

         1ª CÂMARA CÍVEL
 ====================================
  2012.006190-2
  APELAÇÃO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE ALA-
GOAS
  ENTRADA :27/9/2012     RETIRADA : 
  DEVOLUÇÃO :             SAIDAP/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  DATA: 27/9/2012
  TIPO: DISTRIBUIÇÃO
  PROCURADOR DE JUSTIÇA:
  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ
                                                                 
 ====================================

         1ª CÂMARA CÍVEL
 ====================================
  2012.004168-7
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  CAPITAL
  AGRATE    :
  ESTADO DE ALAGOAS
  AGRADO    :
  MARIA VITORIA MENDONÇA DA SILVA 
REP.P/PAI 
  CRISTIANO MENDONÇA DA SILVA
  ENTRADA :27/9/2012     RETIRADA : 
  DEVOLUÇÃO :             SAIDAP/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 27/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA
                                                                 
====================================         

1ª CÂMARA CÍVEL
 ====================================
  2012.005075-8
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  CAPITAL
  AGRATE    :
  ESTADO DE ALAGOAS
  AGRADO    :
  SINDICATO DA INDUSTRIA DA CONTRUçO 
CIVIL DO 
  ESTADO DE ALAGOAS
  Entrada :27/9/2012     Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 27/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ
                                                                 
 ====================================

         3ª CAMARA CIVEL
 ====================================
  2012.006363-8
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MUNICíPIO DE MACEIó
  APEDO     :
  ODETE FERREIRA DE AMORIM
  Entrada :27/9/2012     Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 27/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  JOSE ARTUR MELO
 ====================================

         3ª CAMARA CIVEL
 ====================================
  2012.006438-6
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  GILDA SILVA DOS SANTOS ASSIST. PELA MãE 
ALDA 
  LúCIA SILVA DOS SANTOS
  Entrada :27/9/2012     Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 27/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VICENTE FELIX CORREIA
                                                                 
 ====================================

         3ª CAMARA CIVEL
 ====================================
  2012.006462-3
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  ALESSANDRA VIANA DE OLIVEIRA
  Entrada :27/9/2012     Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :



110
MACEIO - SEXTA-FEIRA

28 DE SETEMBRO DE 2012
DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DE ALAGOASEdição Eletrônica Certifi cada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 27/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE V. DE LIMA
                                                                 
 ====================================

         3ª CAMARA CIVEL
 ====================================
  2012.006484-3
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  CREUSA BATISTA CERQUEIRA SILVA
  Entrada :27/9/2012     Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 27/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA
                                                                 
 ====================================

         3ª CAMARA CIVEL
 ====================================
  2012.004871-5
  APELAçãO CIVEL
  UNIAO DOS PALMARES
  APETE     :
  MARIA ROSINETE XAVIER DOS SANTOS
  APEDO     :
  OSMAN LIRA DA SILVA
  Entrada :27/9/2012     Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 27/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ
                                                                 
 ====================================

         3ª CAMARA CIVEL
 ====================================
  2012.006450-6
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  JOSINEIDE FERREIRA DA SILVA
  Entrada :27/9/2012     Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 27/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DENNIS L.. CALHEIROS
                                                                 
 ====================================

         3ª CAMARA CIVEL
 ====================================
  2012.002030-8
  APELAçãO CIVEL
  ARAPIRACA
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  MARIA DE FáTIMA DE OLIVEIRA PIRES
  Entrada :27/9/2012     Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 27/9/2012

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  JOSE ARTUR MELO
                                                                 
 ====================================

         3ª CAMARA CIVEL
 ====================================
  2012.006432-4
  REMESSA EX-OFFICIO
  CAPITAL
  REMETE    :
  JUíZO
  PARTE(S)  :
  ESTADO DE ALAGOAS
  Entrada :27/9/2012     Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 27/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VICENTE FELIX CORREIA
                                                                 
 ====================================

         3ª CAMARA CIVEL
 ====================================
  2012.002836-6
  REMESSA EX-OFFICIO
  CAPITAL
  REMETE    :
  JUíZO
  PARTE(S)  :
  ESTADO DE ALAGOAS
  Entrada :27/9/2012     Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 27/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE V. DE LIMA
                                                                 
 ====================================

         3ª CAMARA CIVEL
 ====================================
  2011.009157-9
  EMBARGOS DE DECLARACAO EM AGRAVO 
DE 
  INSTRUMENTO
  ARAPIRACA
  EMBARGANTE:
  ESTADO DE ALAGOAS
  EMBARGADO :
  MARIA ELIANGE DA SILVA
  Entrada :27/9/2012     Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 27/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA
                                                                 
 ====================================

         3ª CAMARA CIVEL
 ====================================
  2012.004152-2
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  RIO LARGO
  AGRATE    :
  MUNICíPIO DE MACEIó
  AGRADO    :
  MINISTéRIO PúBLICO DO ESTADO DE ALA-
GOAS
  Entrada :27/9/2012     Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 27/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ
                                                                 
 ====================================

         3ª CAMARA CIVEL
 ====================================
  2012.005122-4
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  RIO LARGO
  AGRATE    :
  MUNICíPIO DE RIO LARGO
  AGRADO    :
  MINISTéRIO PúBLICO DO ESTADO DE ALA-
GOAS
  Entrada :27/9/2012     Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 27/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DENNIS L.. CALHEIROS
                                                                 
 ====================================

         3ª CAMARA CIVEL
 ====================================
  2010.001279-0
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  DISPLAY - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
LTDA
  APEDO     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  Entrada :27/9/2012     Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 27/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA
                                                                 
 ====================================

         3ª CAMARA CIVEL
 ====================================
  2009.002386-1
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  S/A LEãO IRMãOS AçúCAR E ÁLCOOL
  APEDO     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  Entrada :27/9/2012     Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 27/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DENNIS L.. CALHEIROS
                                                                 
 ====================================

         CÂMARA CRIMINAL
 ====================================
  2012.005951-2
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  RHEBRT FERREIRA DOS SANTOS
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :11/9/2012     Retirada :11/9/2012
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 27/9/2012
  Tipo: REDISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO
                                                                 
 ====================================

         CÂMARA CRIMINAL
 ====================================
  2012.002475-3
  EMBARGOS DE DECLARAçãO EM APELAçãO 
CRIMINAL
  CAPITAL
  EMBARGANTE:
  CRIS ANGELA DOS SANTOS SILVA
  EMBARGADO :
  MINISTéRIO PúBLICO
  Entrada :27/9/2012     Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 27/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUA
                                                                 
 ====================================

         CÂMARA CRIMINAL
====================================  
2012.006621-8
  APELAçãO CRIMINAL
  SANTANA DO IPANEMA
  APETE     :
  MARIA SôNIA SOARES SILVA
  APEDO     :
  MINISTéRIO PúBLICO
  Entrada :27/9/2012     Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 27/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO F.DE ARAUJO
                                                                 
 ====================================

         CÂMARA CRIMINAL
 ====================================
  2012.006619-1
  RECURSO CRIME
  ARAPIRACA
  RECORRTE  :
  CRISTIANO MARCELO DA SILVA
  RECORRDO  :
  MINISTéRIO PúBLICO
  Entrada :27/9/2012     Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 27/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO
                                                                 
 ====================================

         CÂMARA CRIMINAL
 ====================================
  2012.006670-6
  AGRAVO EM EXECUCAO PENAL
  CAPITAL
  AGRAVANTE :
  ROSIVALDO BARBOSA DOS SANTOS
  AGRAVADO  :
  MINISTéRIO PúBLICO
  Entrada :27/9/2012     Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 27/9/2012



111
MACEIO - SEXTA-FEIRA

28 DE SETEMBRO DE 2012
DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DE ALAGOAS Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUIZ BARBOSA CARNAUBA
                                                                 
 ====================================

         CÂMARA CRIMINAL
 ====================================
  2012.006306-1
  APELAçãO CRIMINAL
  ARAPIRACA
  APETE     :
  EDCARLOS DE FREITAS CLEMENTE
  APEDO     :
  MINISTéRIO PúBLICO
  Entrada :27/9/2012     Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 27/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  MAURICIO ANDRE BARROS PITTA
                                                                 
 ====================================

         CÂMARA CRIMINAL
 ====================================
  2012.004829-6
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  ASSISTENTE DE ACUSAçãO
  APEDO     :
  JOSé NIVALDO DA SILVA
  Entrada :27/9/2012     Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 27/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VICENTE F... CORREIA
 ====================================

         CÂMARA CRIMINAL
 ====================================
  2012.006702-1
  APELAçãO CRIMINAL
  CACIMBINHAS
  APETE     :
  BENDITO BEPOMUCENO NETO
  APEDO     :
  MINISTéRIO PúBLICO
  Entrada :27/9/2012     Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 27/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DILMAR LOPES CAMERICO
                                                                 
 ====================================

         CÂMARA CRIMINAL
 ====================================
  2012.006648-3
  APELAçãO CRIMINAL
  SAO MIGUEL DOS CAMPOS
  APETE     :
  MANOEL JOSé DOS SANTOS
  APEDO     :
  ,IMISTéRIO PúBLICO
  Entrada :27/9/2012     Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 27/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO F.DE ARAUJO

 ====================================
         CÂMARA CRIMINAL-HC

 ====================================
  2012.000521-0
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  EVERALDO PEREIRA DOS SANTOS
            :
   
  Entrada :27/9/2012     Retirada :27/9/2012
  Devolução :27/9/2012    Saidap/ TJ 27/9/2012
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 27/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DILMAR LOPES CAMERINO
                                                                 
 ====================================

         CÂMARA CRIMINAL-HC
 ====================================
  2012.006286-3
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  SíLVIO FARIAS LIMA
            :
   
  Entrada :27/9/2012     Retirada :27/9/2012
  Devolução :27/9/2012    Saidap/ TJ 27/9/2012
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 27/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUA
                                                                 
 ====================================

         CÂMARA CRIMINAL-HC
 ====================================
  2012.006170-6
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  AGUA BRANCA
  PACIENTE  :
  IVANILTON MARQUES SILVA
            :
   
  Entrada :              Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 27/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO F.DE ARAUJO
                                                                 
 ====================================

         CÂMARA CRIMINAL-HC
 ====================================
  2012.006394-4
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  MESSIAS
  PACIENTE  :
  WILAMES PAIXãO DA SILVA
            :
   
  Entrada :27/9/2012     Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 27/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO F.DE ARAUJO

 ====================================
         CÂMARA CRIMINAL-HC

 ====================================
  2012.006183-0
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  PIACABUCU
  PACIENTE  :
  JOSé CARLOS DOS SANTOS
            :
   
  Entrada :27/9/2012     Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 27/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO
                                                                 
 ====================================

         CÂMARA CRIMINAL-HC
 ====================================
  2012.006499-1
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  DELMIRO GOUVEIA
  PACIENTE  :
  KAIO CéZAR RAMALHO DE SOUZA
            :
   
  Entrada :27/9/2012     Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 27/9/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUIZ BARBOSA CARNAUBA
                                                                 
 ====================================

TANIA MARIA GOMES
 ASSESSORA ADMINISTRATIVA

 ====================================
====================================

      PROTOCOLO GERAL      
====================================

    AO(S) ‘27’ DIA(S) DO MÊS DE SETEMBRO O 

FUNCIONÁRIO    COMPETENTE DO SETOR DE 

PROTOCOLO, ENCAMINHOU ATÉ    AS 13:30, 

OS SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO RELA-

CIONADOS:

    

    Proc. 3696/2012

    Interessado:

    RAUNER TORRES DOS SANTOS

    Natureza:

    ENCAMINHANDO INFORMACOES

    Assunto:

    MANUTENCAO DA CONVOCACAO PARA 

VAGA DE ESTAGIO

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 

JUSTIÇA

    

    Proc. 3697/2012

    Interessado:

    MELBA CANDIDA EVARISTO DE OLIVEIRA 

CARVALHO, ANALISTA DO MINISTERIO PU-

BLICO

    Natureza:

    REQUERENDO GOZO DE FERIAS

    Assunto:

    PERIODO DE 8 A 22 DE OUTUBRO DE 2012

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 

JUSTIÇA

    

    Proc. 3698/2012

    Interessado:

    MOADJA MARIA DE ALBUQUERQUE LUNA

    Natureza:

    SOLICITACAO DE PROVIDENCIAS

    Assunto:

    COACAO E AMEACA

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 

JUSTIÇA

    

    Proc. 3699/2012

    Interessado:

    DR. FABIO VASCONCELOS BARBOSA, PRO-

MOTOR DE JUSTICA

    Natureza:

    DIARIAS POR ACUMULACAO DE PROMO-

TORIAS

    Assunto:

    AGOSTO E SETEMBRO 2012. PROMOTORIA 

DE SANTANA DO IPANEMA

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 

JUSTIÇA

    

    Proc. 3700/2012

    Interessado:

    DIRETORIA DA ESCOLA SUPEIROR DO MI-

NISTERIO PUBLICO DE ALAGOAS

    Natureza:

    DELIBERACAO DO CONSELHO

    Assunto:

    EDICAO DE ATO REGULAMENTANDO O 

PROGRAMA DE ESTAGIO DA AREA MEIO

    Remetido para:

    CONSELHO SUPERIOR

    

    Proc. 3701/2012

    Interessado:

    AL PREVIDENCIA

    Natureza:

    ENCAMINHANDO DOCUMENTOS

    Assunto:

    CERTIDAO  

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 

JUSTIÇA

    

    Proc. 3702/2012

    Interessado:

    MINISTERIO PUBLICO FEDERAL/PROCU-

RADORIA DA REPUBLICA EM ALAGOAS

    Natureza:

    PECAS DE INFORMACAO

    Assunto:

    PI Nº 1.11.000.001087/2012-45



112
MACEIO - SEXTA-FEIRA

28 DE SETEMBRO DE 2012
DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DE ALAGOASEdição Eletrônica Certifi cada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 

JUSTIÇA

    

    Proc. 3703/2012

    Interessado:

    DR. WLADIMIR BESSA DA CRUZ,PROMOTOR 

DE JUSTIÇA

    Natureza:

    AQUISICAO DE BENS 

    Assunto:

    MESAS E ARMARIO COM PORTA

    Remetido para:

    DIRETORIA GERAL

    

    Proc. 3704/2012

    Interessado:

    SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS DE 

MACEIÓ

    Natureza:

    ENCAMINHANDO BALANCETES MENSAIS

    Assunto:

    MES DE AGOSTO. EXERCICIO FINANCEIRO 

2012

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 

JUSTIÇA

    

    Proc. 3705/2012

    Interessado:

    MARCOS ANDRE SOUZA DA ROCHA, GES-

TOR DO CONTRATO

    Natureza:

    ADITIVO CONTRATUAL

    Assunto:

    CONTRATO Nº 03/2012

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 

JUSTIÇA

    

    Proc. 3706/2012

    Interessado:

    MARIO FERREIRA DA SILVA JUNIOR E OU-

TROS SERVIDORES

    Natureza:

    SOLICITANDO RESERVA DE AUDITORIO

    Assunto:

    DIA 01 DE OUTUBRO DE 2012

    Remetido para:

    DIRETORIA GERAL

    

    Proc. 3707/2012

    Interessado:

    FRANCIANE LOPES DOS SANTOS CORREIA

    Natureza:

    QUESTIONAMENTO DE ITENS DE EDITAL

    Assunto:

    CONCURSO DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAUDE DE MACEIO

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 

JUSTIÇA

    

    Proc. 3708/2012

    Interessado:

    DIRETORIA DE COMUNICACAO DESTA PGJ

    Natureza:

    SOLICITANDO CONTRATACAO DE SERVICO

    Assunto:

    CRIACAO DE VIDEO INSTITUCIONAL

    Remetido para:

    DIRETORIA GERAL

    

    Proc. 3709/2012

    Interessado:

    COLIGACAO “TODOS UNIDOS PELO BEM 

DA BARRA”

    Natureza:

    ENCAMINHANDO DOCUMENTOS

    Assunto:

    COPIA DE OFICIO ENVIADO A 18ª ZONA 

ELEITORAL

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 

JUSTIÇA

    

    Proc. 3710/2012

    Interessado:

    SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA/SU-

PERINTENDENCIA DA RECEITA ESTADUAL

    Natureza:

    ENCAMINHAMENTO DE COPIA DE DOCU-

MENTOS

    Assunto:

    RELATORIO FINAL DE AUDITORIA

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 

JUSTIÇA

    

    Proc. 3711/2012

    Interessado:

    DR. MARCUS AURÉLIO GOMES MOUSINHO, 

PROMOTOR DE JUSTIÇA

    Natureza:

    DIARIAS POR ACUMULACAO DE PROMO-

TORIAS

    Assunto:

    JUNHO 2012. 2ª PROMOTORIA ESPECIALI-

ZADA CRIMINAL DA CAPITAL

    Remetido para:

    DIRETORIA DE PROG. ORÇAMENTO / DIR. 

CONTAB. E FINANÇAS

    

    Proc. 3712/2012

    Interessado:

    DR. CLAUDIO PEREIRA 

PINHEIRO,PROMOTOR DE JUSTIÇA

    Natureza:

    DIARIAS POR ACUMULACAO DE PROMO-

TORIAS

    Assunto:

    SETEMBRO 2012. PROMOTORIA DE PARI-

PUEIRA

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 

JUSTIÇA

    

    Proc. 3713/2012

    Interessado:

    ROSANGELA FERREIRA

    Natureza:

    REQUERENDO APOIO DO MP

    Assunto:

    RESSARCIMENTO DE TAXA PARA RESERVA 

DE IMOVEL 

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 

JUSTIÇA

    

    Proc. 3714/2012

    Interessado:

    MOVIMENTO NACIONAL DE COMBATE A 

CORRUPÇÃO ELEITORAL (MCCE)

    Natureza:

    DENUNCIA

    Assunto:

    CONSTRANGIMENTO ILEGAL EM DESFA-

VOR DE ELEITORES DE MARECHAL DEODO-

RO

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 

JUSTIÇA

    

    Proc. 3715/2012

    Interessado:

    2ª VARA DA SECAO JUDICIARIA DE ALAGO-

AS/JUSTICA FEDERAL

    Natureza:

    MANDADO DE NOTIFICACAO

    Assunto:

    PROCESSO Nº 0005379-79.2012.4.05.8000

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 

JUSTIÇA

    

    Proc. 1734/2012

    Interessado:

    JUIZO DE DIREITO DA 1ª VARA INFÂNCIA E 

JUVENTUDE DA CAPITAL

    Natureza:

    ENCAMINHANDO DOCUMENTOS

    Assunto:

    REFERENTES AO PROCESSO 0501027-

28.2007.8.02.0084

    Remetido para:

    CONSELHO SUPERIOR

    

    Proc. 3716/2012

    Interessado:

    FLAVIA CRISTINA BANDEIRA MAGALHAES 

LINS E OUTRO

    Natureza:

    DENUNCIA

    Assunto:

    ATRASO NO PAGAMENTO DOS SALARIOS. 

PREFEITURA DE JAPARATINGA

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 

JUSTIÇA

    

    Proc. 3717/2012

    Interessado:

    CNM - CONFEDERACAO NACIONAL DE MU-

NICIPIOS

    Natureza:

    ENCAMINHANDO DOCUMENTOS

    Assunto:

    ESTUDO SOBRE CRISE FINANCEIRA DOS 

MUNICIPIOS

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 

JUSTIÇA

    

    Proc. 3718/2012

    Interessado:

    JUIZO ELEITORAL DA 16ª ZONA - SAO JOSE 

DA LAGE/IBATEGUARA

    Natureza:

    ENCAMINHANDO DOCUMENTOS

    Assunto:

    COPIA DE PEDIDO DE REFORCO DE POLI-

CIAMENTO

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 

JUSTIÇA

    

    Proc. 3719/2012

    Interessado:

    DR. MAX MARTINS DE OLIVEIRA E 

SILVA,PROMOTOR DE JUSTIÇA

    Natureza:

    REMARCACAO DE FERIAS

    Assunto:

    PREVISTAS PARA OUTUBRO DE 2012

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 

JUSTIÇA

    Proc. 3720/2012

    Interessado:

    CRAMEN SILVIA KUNZLER

    Natureza:

    PLANO DE SAUDE

    Assunto:

    PLANO DE SAUDE UNIMED MACEIO

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 

JUSTIÇA

        CAMILA FREIRE CAVALCANTI VILELA

    ANALISTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO


